Fecha de venta

Tasa Representativa del Mercado

Precio del Cafe Colombiano en
Puerto de Destino - OIC

Cierre de Bolsa ICE
(Nueva York)

Precio Representativo del Suave
Colombiano (Libra ex - dock)

Contribucion

Café Verde

Café Verde Descafeinado
Café Soluble

Extracto de Café

Café Tostado

Federacién Nacional de
Cafeteros de Colombia

24-sep-20
[$/Us$]  3.863,60
[US¢/Ib]
158,06
Posicion Relevante
Diciembre
[US¢/Ib] 111,15
Mes de Embarque
septiembre octubre
[US¢/Ib] 160,59 160,59
Mes de Embarque
[US¢/Ib] septiembre octubre
6,00 6,00
6,00 6,00
0,48 0,48
0,36 0,36
1,08 1,08

Marzo
112,85
noviembre diciembre
160,59 162,35
noviembre diciembre
6,00 6,00
6,00 6,00
0,48 0,48
0,36 0,36
1,08 1,08

Medidas Cafeteras Diarias

>> Direccion de Investigaciones Econémicas <<

Mayo
114,30

enero

162,35

enero

6,00
6,00
0,48
0,36
1,08

febrero

162,35

febrero

6,00
6,00
0,48
0,36
1,08

* Lo publicado en este informe es de entera responsabilidad de sus autores y corresponde a informacion tomada de agencias de noticias, por lo
tanto no comprende la opinion de la Federacion Nacional de Cafeteros de Colombia, ni de la Gerencia General. Ninguna opinion o informacion
expresada en este reporte constituye una recomendacion para la compra o venta de contratos futuros u opciones. Los datos aqui expresados han
sido obtenidos de fuentes que consideramos fiables, pero no garantizamos su exactitud. De acuerdo con esto, la Direccion de Investigaciones
Econbmicas y la Federacion Nacional de cafeteros de Colombia no asume ninguna responsabilidad por los resultados obtenidos en cualquier
operacion que se efectle con base en la informacion divulgada. Este informe estad protegido por las leyes de derechos de autor y, en
consecuencia., queda prohibida su reproduccion, distribucion mediante su venta, comercializacion, exportacion o importacion, comunicacion
publica, transformacion y/o cualquier otra forma de explotacion econdmica, por cualquier medio conocido o por conocerse, salvo en los casos
excepcionales para los fines excepcionales previstos en la misma ley.




