

Medidas Cafeteras Diarias

>> Dirección de Investigaciones Económicas <<

Fecha de venta 24-sep-20

Tasa Representativa del Mercado [\$/US\$] 3.863,60

Precio del Café Colombiano en Puerto de Destino - OIC

[US¢/lb]

158,06

		Posición Relevante					
		Diciembre	Marzo	Mayo			
Cierre de Bolsa ICE (Nueva York)	[US¢/lb]	111,15	112,85	114,30			

		Mes de Embarque					
		septiembre	octubre	noviembre	diciembre	enero	febrero
Precio Representativo del Suave Colombiano (Libra ex - dock)	[US¢/lb]	160,59	160,59	160,59	162,35	162,35	162,35

Contribución	[US¢/lb]	septiembre	octubre	noviembre	diciembre	enero	febrero
Café Verde		6,00	6,00	6,00	6,00	6,00	6,00
Café Verde Descafeinado		6,00	6,00	6,00	6,00	6,00	6,00
Café Soluble		0,48	0,48	0,48	0,48	0,48	0,48
Extracto de Café		0,36	0,36	0,36	0,36	0,36	0,36
Café Tostado		1,08	1,08	1,08	1,08	1,08	1,08

Mes de Embarque

^{*} Lo publicado en este informe es de entera responsabilidad de sus autores y corresponde a información tomada de agencias de noticias, por lo tanto no comprende la opinión de la Federación Nacional de Cafeteros de Colombia, ni de la Gerencia General. Ninguna opinión o información expresada en este reporte constituye una recomendación para la compra o venta de contratos futuros u opciones. Los datos aquí expresados han sido obtenidos de fuentes que consideramos fiables, pero no garantizamos su exactitud. De acuerdo con esto, la Dirección de Investigaciones Económicas y la Federación Nacional de cafeteros de Colombia no asume ninguna responsabilidad por los resultados obtenidos en cualquier operación que se efectúe con base en la información divulgada. Este informe está protegido por las leyes de derechos de autor y, en consecuencia., queda prohibida su reproducción, distribución mediante su venta, comercialización, exportación o importación, comunicación publica, transformación y/o cualquier otra forma de explotación económica, por cualquier medio conocido o por conocerse, salvo en los casos excepcionales para los fines excepcionales previstos en la misma ley.